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UMSATZSTEUER 

Für Waren ausländischer Unternehmer, die auf einer Messe in Österreich verkauft werden, ist die  
gesetzliche Umsatzsteuer an das Finanzamt Graz Stadt abzuführen.
Bitte beachten Sie die entsprechende Information: 

REGISTRIERKASSENPFLICHT

Informationen zur seit 1. Jänner 2016 geltenden Registrierkassenpflicht finden Sie unter  
folgendem Link:

Bei Fragen zu den gesetzlichen Vorschriften kontaktieren Sie bitte den Steuerberater Ihres  
Vertrauens.

DOWNLOAD INFORMATIONSBLATT

WEITERE INFORMATIONEN 

AB 
SOFORT

RIEDER VOLKSFEST
28. - 31. AUG. &  

4. - 7. SEPT. 2025

RIEDER MESSE
4. - 7. SEPT. 2025

Int. Landwirtschafts- & Herbstmesse

STEUERLICHE 
VORSCHRIFTEN

PREISAUSZEICHNUNGSPFLICHT

Aussteller auf Messen oder messeähnlichen Veranstaltungen haben die Preise einschließlich Mehrwert-
steuer für die zum Verkauf angebotenen Sachgüter ersichtlich zu machen, wenn sie nicht durch einen 
deutlich sichtbaren Anschlag bekannt geben, dass sie nur an Wiederverkäufer veräußern. Wir ersuchen 
um Einhaltung dieser Bestimmungen.

Wir weisen besonders auf folgende Bestimmungen hin:
• Verordnung (EG) 852/2004 über Lebensmittelhygiene
• Trinkwasserverordnung, BGBL.II Nr. 304/2001 i.d.g.F. 
• Allergeninformationsverordnung BGBl. II 175/2014 
• Oö. Abfallwirtschaftsgesetz 2009, LGBL. 71/2009 i.d.g.F

Während der Messe werden laufend strenge Betriebskontrollen von der Lebensmittelaufsicht
durchgeführt. 

 
Bitte daher um Beachtung der Information des Amtes der Oö. Landesregierung, Lebensmittelaufsicht.

AB 
SOFORTLEBENSMITTELHYGIENE

HYGIENE BEI FESTEN, ZELTFESTEN, VOLKSFESTEN

https://www.bmf.gv.at/
http://link.messe-ried.at/umsatzsteuer
https://www.usp.gv.at/steuern-finanzen/registrierkassen.html
http://link.messe-ried.at/registrierkassenpflicht
http://link.messe-ried.at/registrierkassenpflicht
https://www.lebensmittelaufsicht-oberoesterreich.org/feste-maerkte/

